Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 16/01/2026 - 11:51 524/2026/ABC | OFÍCIO VEREADOR Nº 99/2026 1 | 6

OFÍCIO VEREADOR Nº 99/2026
(De autoria do vereador Paulo Juventude)

Assunto: providências referentes a péssima condição que foi deixada a Estrada dos
Mendes nº81, após a Igreja Nossa Senhora dos Remédios, próximo ao final do asfalto, após
serviços realizado.

São Roque, 16 de janeiro de 2026.

Prezado Senhor,

Solicito encarecidamente providências URGENTES quanto
à péssima condição em que foi deixada a Estrada dos Mendes, nº 81, após a Igreja Nossa
Senhora dos Remédios, nas proximidades do final do asfalto.

Ressalta-se que a via mencionada sofreu considerável
deterioração após a realização de serviços executados pela SABESP, encontrando-se
atualmente em estado precário, com prejuízos à mobilidade, à segurança de pedestres e
motoristas, bem como transtornos aos moradores da região (imagens em anexo).

A comunidade enfrenta dificuldades diárias para transitar
pelo local, especialmente em períodos de chuva, quando os danos se agravam ainda mais.

Diante do exposto, solicito encarecidamente que sejam
adotadas as providências necessárias para a recuperação e reparo adequado da via,
restabelecendo condições seguras e dignas de tráfego, em respeito à população afetada.

Na expectativa da consideração atenciosa do pleito
apresentado, registro votos de consideração e apreço institucional.

Atenciosamente,

PAULO ROGÉRIO NOGGERINI JÚNIOR
Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
LUCAS AUGUSTO ROSSANEZI
MD. Coordenador da Divisão da Sabesp – Estância Turística de
São Roque – SP
lrossanezi@sabesp.com.br

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:lrossanezi@sabesp.com.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 16/01/2026 - 11:51 524/2026/ABC | OFÍCIO VEREADOR Nº 99/2026 2 | 6

Anexos:

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 16/01/2026 - 11:51 524/2026/ABC | OFÍCIO VEREADOR Nº 99/2026 3 | 6

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

 Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 16/01/2026 - 11:51 524/2026/ABC | OFÍCIO VEREADOR Nº 99/2026 4 | 6

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 16/01/2026 - 11:51 524/2026/ABC | OFÍCIO VEREADOR Nº 99/2026 5 | 6

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 16/01/2026 - 11:51 524/2026/ABC | OFÍCIO VEREADOR Nº 99/2026 6 | 6

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VDT80J81704NZR4Y
		2026-01-16T13:34:51-0300

		2026-01-16T13:34:51-0300

		2026-01-16T13:34:51-0300

		2026-01-16T13:34:51-0300

		2026-01-16T13:34:51-0300

		2026-01-16T13:34:51-0300